CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Ofros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Oftros Gastos
Inversién Piblica
Inversion Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorrp)

/::({f .f/ / g5

9,800.82

9,800.82

200,135,403.71

200,135,403.71

200,145,204.53

35,006,195.86
19,468,331.90
841,013.70
14,696,850.26
165,062,630.32

100,500.00

139,434,470.41
25,527,659.91

200,068,826.18

76,378.35

5,023.93

5,023.93
62,745,853.16

62,745,853.16
18,925.92

18,926.92
62,769,803.01

36,674,424.92
18,791,621.67

732,398.63
17,150,404.62
26,012,013.68

26,012,013.68

57,999.00
57,999.00

62,744,437.60

25,365.41

Bajo protesta de decir verd T_&%wéque los Estados Financieros y sus Notas, son razorabl
~ :

Elaboro

Subdirectora de Finanzas Directora General de Administracion

C.P. Miriam Gil Lamadrid Ocafio Miré! Daniela Velarde Alvarez /U
-
P

" Autofizo
r‘l‘ﬁego Alberto Ayiles Quintanar
Coordinador Hecutivo




