

## CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Actividades  
Del 01 de enero al 31 de diciembre 2025  
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>9,800.82</b>	<b>5,023.93</b>
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	9,800.82	5,023.93
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>200,135,403.71</b>	<b>62,745,853.16</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	200,135,403.71	62,745,853.16
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>		
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	18,925.92
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>200,145,204.53</b>	<b>62,769,803.01</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>35,006,195.86</b>	<b>36,674,424.92</b>
Servicios Personales	19,468,331.90	18,791,621.67
Materiales y Suministros	841,013.70	732,398.63
Servicios Generales	14,696,850.26	17,150,404.62
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>165,062,630.32</b>	<b>26,012,013.68</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	100,500.00	-
Subsidios y Subvenciones	139,434,470.41	-
Ayudas Sociales	25,527,659.91	26,012,013.68
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		<b>57,999.00</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-	57,999.00
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
<b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>200,068,826.18</b>	<b>62,744,437.60</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>76,378.35</b>	<b>25,365.41</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Elaboró  
C.P. Miriam Gil Lamadrid Ocaño  
Subdirectora de FinanzasRevisó  
Mtra. Daniela Velarde Alvarez  
Directora General de AdministraciónAutorizó  
Dr. Diego Alberto Áviles Quintana  
Coordinador Ejecutivo